
 
 
 
 

 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i
    

1 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA INERENTI ALLA DIREZIONE DEI 

MENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE RELATIVI 

AL PORTO DI VENEZIA - 
  

CUP F71H11000090001 - CIG B21720C18C - N. GARA G00009 

 con 
 

IL PRESIDENTE 

VISTO il D.lgs. n. 169/2016 di riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 
della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla L. n.84/1994 che stabili-
sce nuovi compiti e funzioni e s.m.i.;  

VISTO il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n. 224 

stema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale, dott. Fulvio Lino Di Blasio;  

DATO ATTO che: 

- con decretazione a contrarre n. 59/2024, questa Autorità ha deliberato di 
affidare i servizi tecnici di ingegneria e architettura inerenti alla direzione dei lavori, 

cuzio
nezia -  ; 

- l

21 giugno 202

limitatamente a quanto espressamente richiamato nei documenti di gara, ferme 
restando, per il resto, le prerogative stabilite dall'art. 4 comma 3 del Decreto-Legge 

; 

-  ai 
fini della selezione della migliore offerta nelle procedure di aggiudicazione di con-



 
 
 
 

 
 
 

 

 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i
  
  

 

2 

scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è nominata una commis-
sione giudicatrice  e, al comma 3, la commissione è presieduta e com-
posta da dipendenti della stazione appaltante  in possesso del necessario inqua-
dramento giuridico e di adeguate competenze professionali ; 

- il disciplinare di gara dispone che la commissione giudicatrice è composta 
da un numero dispari pari a n. 3 membri, esperti nello specifico settore cui si riferi-

tive alla nomina; 

VERIFICATO che il termine di ricezione delle offerte è scaduto alle ore 17:00 del 
giorno 04 luglio 2024; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina di una commissione giudicatrice, a cui 
demandare la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico, con 

aperta  

RITENUTO di dover garantire competenze ed indipendenza dei componenti della 
commissione giudicatrice; 

DECRETA 

ARTICOLO 1 

La Commissione giudicatrice, incaricata della valutazione delle offerte, secondo il 
dei servizi tec-

zione dei lavori e al coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione relativi 
a - terminal 

 , è così composta: 

- presidente: Ing. Giovanni Terranova - Direttore Tecnico 
stema portuale del Mare Adriatico settentrionale; 

- commissario: dott.ssa Marta Citron   
; 

- commissario: geom. Andrea Centenaro  del Progetti 
sistema portuale del Mare Adriatico settentrionale.  

ARTICOLO 2 



 
 
 
 

 
 
 

 

 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i
  
  

 

3 

La commissione giudicatrice valuta le offerte, dal punto di vista tecnico, assegnando 
i relativi punteggi, in applicazione dei criteri e delle formule previsti dalla documen-
tazione di gara.  

ARTICOLO 3 

In sede di prima riunione della Commissione di gara, i componenti dovranno ren-

 

ARTICOLO 4 

rità di sistema portuale del Mare Adriatico settentrionale,  
, il presente provve-

dimento, nonché i curricula dei componenti. 

ARTICOLO 5 

In esito ad una o più sedute riservate, la commissione giudicatrice, di cui al presente 
decreto, dovrà trasmettere al responsabile unico del procedimento il verbale rela-
tivo alle operazioni svolte, 
che, in applicazione dei criteri di aggiudicazione previsti dal bando e disciplinare di 
gara. 

 IL PRESIDENTE  
 Fulvio Lino Di Blasio  

 


